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1aseczek przetrwalnikujących.

poziomów ilościowego i ja-
szczenia glukozy miirroflo-
nową oraz charakterystykę

szczepów betlenor,vych laseczek
cyclr przestawiono w tab. 1-3.

dzono następujące oznaczenia: z clinvch tab. 1 na ogół,em_ zbada-

a) ogólną liczlrę bakterii tlenolvyc mezofiJnych w ek glukozy we wszystkic_h prz1:

n) ii&tę przetrwalnikujących bakt ii tlenowych w beztlenowyó y jednakże
1g,

c) liczbę i miano przetrwalnikujących laseczek bez_ podkreśIić, ze ogólna liczb i tlenowvch
, t]enowych. 
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Porvyższe
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laseczek beztlenorvych w 1 g glukoz
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Tab. 1. Stan zanieczyszczenia glukozy mikroflorą tlenową i beztlenową
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Tab. 2. Właściwości hodowlane i biocheiniczne Cl,pasteurianum otaz szczepów beztlenowych laseczekprzetrwalnikujących wyizolowanych Ź glukozy
szych hodowlach również gram-ujemnie. Miały
one kształt prostych lub lekko zakrzywionych
laseczek z zaokrąglonymi końcami. Bardzo nie-
liczne komórki posiadały zarodniki kształtu
owaInego położone subterminalnie.

Zgodnie z danymi przedstawionymi w tab. 2
spośród 4 użytych do posiewu podłoży stałych
laseczki te dawały wzrost tylko na agarze Bru-
cella z krwią. Wyizólowane szczepy tworzyły
na tym podłożu po 48 h inkubacji nieregularne,
nieznacznie wzniesione, szare o połyskującej
powierzchni kolonie o średnicy 1-6 mrn.

W preparacie bakterioskopowym z tych ko-
lonii laseczki wybarwiały się gram-dodatnio.
W przeciwieństwie do hodowli na pożywce
Wrzoska, zTIaczrLa część komórek bakteryjnych
posiadała połozone subterminalnie owaInego
kształtu przetrwalniki. Umiejscowienie spor
oraz stwierdzony brak zdolności hydrolizy że-
latyny pozwoliło zaliczyć wyosobnione Clostri-
dża do I grupy beztlenowców przetrwalnikuią-
cych wg klasyfikacji Bergeya (1).

Brak zdolności wzrostu wyizolowanych szcze.
pów bezttrenowców na pozostałych podłozach
tj. Willis-Hobbs, Wilson-Blaira oraz agarze od-
żywczym z krwią wskazuje, że.pożywki te nie
są odpowiednie do izolowania laseczek Clostrź-
dżum grupy sacharolitycznej (grupa I).

Z przedstawionych w dalszej części tab. 2
właściwości biochemicznych wyosobnionych
szczepów wynika, że reprezentowały one gatu-
nek Clostrżdium pasteurianum wg klasyfikacii
Bergeya (1). Stwierdzone niezgodności w zakre-
sie badanych cech biochemicznych dotyczvły
tylko rozkładu arabinozy i redukcji azotanów.
Podobne spostrzeżenie, w odniesieniu do szcze-
pów Cl. pasteurżanum wyizolowanych z szynki
pasteryzowanej, poczyniono również w bada-
niach wcześniejszych (4).

Zdołnośó wzrostu wyizolowanych szczepów
CL pasteurlclnum w podłożu Wrzoska w zależ-
ności od zawartości w nim glukozy i czasu in-
kubacji przedstawiono w tab. 3. Dane tej tabeli
wskazują, że koncentracja glukozy \M pozywce
wyższa niż 2,50h oddziaływała hamująco na
wzrost badanych szczepów. Ljczba i odsetek
szczepów nie wykazuiących wzrostu po 48 h
inkubacii w temp. 37'C miała tendeneję zwyż-
kową wraz ze wzrostem koncentracii tei sub-
stancji w pożyvzce. Przedłużenie do 72 h czasu
inkubacii Dozy\^/g]<, na których nie zaobserwo-
wano wzrosttr po 48 h przetrzymvwania rv cie-
plarce, powodowało spadek liczby szczepów nie
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Tab. 3. Wzrost szczepów Cl. pasteyri,anurrl .,vł podłożu
iVirb."ńn'* zateńóSÓi od zawartości w nj,m glukozy

i czasu inkubacji
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3. Stężenie glukozy w pożywce Wrzoska

wyższe niż 2,50lo' oddŻiaływuje hamująco na
wzrost szczepów CL pasłeurźanum,

4. Spośród testowanych podłoży stałych do


